
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
от 30 июня 2020 г. № 325

г. Ставрополь

По деятельности университета

Об установлении перечня платных услуг и размера платы 
за обучение студентов с полным возмещением затрат, в 
сфере подготовки кадров высшей квалификации с полным 
возмещением затрат и по программам среднего 
профессионального образования -  программам подготовки 
специалистов среднего звена с полным возмещением 
затрат на 2020 -  2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о порядке оказания 
платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Ставропольский 
государственный аграрный университет»

П Р И К А З Ы В А Ю :
§1

Установить на 2020-2021 учебный год перечень платных услуг и размер 
платы за обучение для студентов Iх курсов:

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ:

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
фи

ка
ци

я

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обучения 
(руб.)

1 курс Весь период 
обучения

1 . 2. 3 . 4. 5.
05.03.06 бакалавр Экология и природопользование 117800 500150

13.03.02 бакалавр Электроэнергетика и 
электротехника 117800 500150

19.03.02 бакалавр Продукты питания из 
растительного сырья 117800 500150

21.03.02 бакалавр Землеустройство и кадастры 147200 624900

23.03.03 бакалавр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

117800 500150

35.03.04 бакалавр Агрономия 117800 500150
35.03.06 бакалавр Агроинженерия 117800 500150



1 . 2. 3 . 4. 5 .

35.03.07 бакалавр
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

117800 500150

36.03.01 бакалавр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 117800 500150

36.03.02 бакалавр Зоотехния 117800 500150
38.03.01 бакалавр Экономика 100600 427050
38.03.02 прикладной

бакалавр Менеджмент 100600 427050

38.03.04 прикладной
бакалавр

Государственное и муниципальное 
управление 100600 427050

38.03.05 бакалавр Бизнес-информатика 100600 427050
38.03.06 бакалавр Торговое дело 100600 427050
43.03.01 бакалавр Сервис 100600 427050
43.03.02 бакалавр Туризм 100600 427050
43.03.03 бакалавр Г остиничное дело 100600 427050
09.03.02 прикладной

бакалавр
Информационные системы и 
технологии 117800 500150

13.03.02 прикладной
бакалавр

Электроэнергетика и 
электротехника 117800 500150

21.03.02 прикладной
бакалавр Землеустройство и кадастры 147200 624900

23.03.03 прикладной
бакалавр

Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

117800 500150

35.03.04 прикладной
бакалавр Агрономия 117800 500150

35.03.06 прикладной
бакалавр Агроинженерия 117800 500150

35.03.10 прикладной
бакалавр Ландшафтная архитектура 117800 500150

36.05.01 специалист Ветеринария 117800 637850
38.05.01 специалист Экономическая безопасность 100600 544650
05.04.06 магистр Экология и природопользование 124800 254550
09.04.03 магистр Прикладная информатика 124800 254550
19.04.02 магистр Продукты питания из 

растительного сырья 124800 254550

19.04.03 магистр Продукты питания животного 
происхождения 124800 254550

21.04.02 магистр Землеустройство и кадастры 156500 319250

23.04.03 магистр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

124800 254550

35.04.04 магистр Агрономия 124800 254550
35.04.06 магистр Агроинженерия 124800 254550
35.04.09 магистр Ландшафтная архитектура 124800 254550

36.04.01 магистр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 124800 254550

36.04.02 магистр Зоотехния 124800 254550
38.04.01 магистр Экономика 107700 219700
38.04.02 магистр Менеджмент 107700 219700
38.04.05 магистр Бизнес-информатика 107700 219700



1 . 2. 3 . 4. 5 .
38.04.08 магистр Финансы и кредит 107700 219700

43.04.02 магистр Туризм 107700 219700

09.04.02 прикладной
магистр

Информационные системы и 
технологии 124800 254550

13.04.02 прикладной
магистр

Электроэнергетика и 
электротехника 124800 254550

35.04.06 прикладной
магистр Агроинженерия 124800 254550

38.04.02 прикладной
магистр Менеджмент 107700 219700

38.04.04 прикладной
магистр

Государственное и муниципальное 
управление 107700 219700

ОЧНАЯ ФОРМА ОКУЧЕНИЯ/Щ^ СТУДЕНТОВ^

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
фи

ка
ци

я

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обучения 
(руб.)

1 курс Весь период
обучения

1 . 2. 3. 4. 5.
05.03.06 бакалавр Экология и природопользование 125300 532000

13.03.02 бакалавр Электроэнергетика и 
электротехника 125300 532000

19.03.02 бакалавр Продукты питания из 
растительного сырья 125300 532000

21.03.02 бакалавр Землеустройство и кадастры 156600 664900

23.03.03 бакалавр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

125300 532000

35.03.04 бакалавр Агрономия 125300 532000
35.03.06 бакалавр Агроинженерия 125300 532000

35.03.07 бакалавр
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

125300 532000

36.03.01 бакалавр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 125300 532000

36.03.02 бакалавр Зоотехния 125300 532000
38.03.01 бакалавр Экономика 140000 594450
38.03.05 бакалавр Бизнес-информатика 140000 594450
38.03.06 бакалавр Торговое дело 140000 594450
43.03.01 бакалавр Сервис 140000 594450
43.03.02 бакалавр Туризм 140000 594450
43.03.03 бакалавр Г остиничное дело 140000 594450

09.03.02 прикладной
бакалавр

Информационные системы и 
технологии 125300 532000



1 . 2. 3 . 4. 5.

35.03.10 прикладной
бакалавр Ландшафтная архитектура 125300 532000

38.03.02 прикладной
бакалавр Менеджмент 140000 594450

38.03.04 прикладной
бакалавр

Государственное и муниципальное 
управление 140000 594450

36.05.01 специалист Ветеринария 125300 678500

38.05.01 специалист Экономическая безопасность 140000 758150

05.04.06 магистр Экология и природопользование 132800 270900

23.04.03 магистр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

132800 270900

35.04.04 магистр Агрономия 132800 270900
35.04.09 магистр Ландшафтная архитектура 132800 270900
38.04.01 магистр Экономика 145000 295800
38.04.02 магистр Менеджмент 145000 295800

36.04.01 магистр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 132800 270900

09.04.02 прикладной
магистр

Информационные системы и 
технологии 132800 270900

13.04.02 прикладной
магистр

Электроэнергетика и 
электротехника 132800 270900

38.04.02 прикладной
магистр Менеджмент 145000 295800

38.04.04 прикладной
магистр

Г осударственное и муниципальное 
управление 145000 295800

21.04.02 магистр Землеустройство и кадастры 162000 330450

19.04.02 магистр Продукты питания из 
растительного сырья 132800 270900\

36.04.02 магистр Зоотехния 132800 270900

09.04.03 магистр Прикладная информатика 145000 295800

19.04.03 магистр Продукты питания животного 
происхождения 132800 270900

38.04.08 магистр Финансы и кредит 145000 295800

43.04.02 магистр Туризм 145000 295800



ЗА О Ч Н А Я  ФОРМА О БУЧ ЕН И )7:

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
фи

ка
ци

я

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обуче
(руб-)

ния

1 курс Весь пе 
обуче

'риод
ния

1 . 2. 3 . 4. 5 .

13.03.02 бакалавр Электроэнергетика и 
электротехника 35500 171300

19.03.02 бакалавр Продукты питания из 
растительного сырья 31300 151200

21.03.02 бакалавр Землеустройство и кадастры 31300 151200
21.03.02 прикладной

бакалавр
Землеустройство и кадастры 31300 151200

23.03.03 бакалавр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

31300 151200

23.03.03 прикладной
бакалавр

Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

31300 151200

35.03.04 бакалавр Агрономия 34500 166400
35.03.06 бакалавр Агроинженерия 34500 166400

35.03.07 бакалавр
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

31300 151200

19.03.04 бакалавр
Технология продукции и 
организация общественного 
питания

31300 151200

36.03.01 бакалавр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 31300 151200

36.03.02 бакалавр Зоотехния 31300 151200
38.03.01 бакалавр Экономика 31300 151200
38.03.02 прикладной

бакалавр Менеджмент 31300 151200

38.03.04 прикладной
бакалавр

Государственное и муниципальное 
управление 31300 151200

38.03.05 бакалавр Бизнес-информатика 31300 151200
38.03.06 бакалавр Торговое дело 31300 151200
43.03.01 бакалавр Сервис 31300 151200
43.03.02 бакалавр Туризм 31300 151200
43.03.03 бакалавр Г остиничное дело 31300 151200

09.03.02 бакалавр Информационные системы и 
технологии 35500 171300

35.03.10 бакалавр Ландшафтная архитектура 32000 154350
36.05.01 специалист Ветеринария 41700 250950
38.05.01 специалист Экономическая безопасность 41700 250950
05.04.06 магистр Экология и природопользование 37000 85400
09.04.03 магистр Прикладная информатика 37000 85400

19.04.02 магистр Продукты питания из 
растительного сырья 37000 85400



1 . 2. 3 . 4. 5.

19.04.03 Магистр Продукты питания животного 
происхождения 37000 85^00

21.04.02 магистр Землеустройство и кадастры 37000 85400

23.04.03 магистр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

37000 85400

35.04.04 магистр Агрономия 37000 85400
35.04.06 магистр Агроинженерия 37000 854100
35.04.09 магистр Ландшафтная архитектура 37000 854 )̂0

36.04.01 магистр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 37000 854б0

36.04.02 магистр Зоотехния 37000 85400
38.04.01 магистр Экономика 37000 85400
38.04.02 магистр Менеджмент 37000 854f)0

38.04.05 магистр Бизнес-информатика 37000 85400
.

38.04.08 магистр Финансы и кредит 37000 854(30

43.04.02 магистр Туризм 37000 854(30

09.04.02 магистр Информационные системы и 
технологии 37000 85400

13.04.02 магистр Электроэнергетика и 
электротехника 37000 85400

38.04.02 прикладной
магистр Менеджмент 37000 85400

38.04.04 прикладной
магистр

Государственное и муниципальное 
управление 37000 85400

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ СТУДЕНТОВ!:

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
фи

ка
ци

я

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обучения 
(руб.)

1 курс Весь пе 
обуче

риод
ния

1 . 2. 3. 4 . 5 .

13.03.02 бакалавр Электроэнергетика и 
электротехника 45000 217250

19.03.02 бакалавр Продукты питания из 
растительного сырья 45000 217250

21.03.02 бакалавр Землеустройство и кадастры 45000 217250

21.03.02 прикладной
бакалавр

Землеустройство и кадастры 45000 2172^0



1 . 2. 3 . 4. 5.

23.03.03 бакалавр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

45000 2172 50

23.03.03 прикладной
бакалавр

Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

45000 2172 50

35.03.04 бакалавр Агрономия 45000 2172 50
35.03.06 бакалавр Агроинженерия 45000 217250

35.03.07 бакалавр
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

45000 217250

19.03.04 бакалавр
Технология продукции и 
организация общественного 
питания

45000 217250

36.03.01 бакалавр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 45000 217250

36.03.02 бакалавр Зоотехния 45000 217250
38.03.01 бакалавр Экономика 55000 265550
38.03.02 прикладной

бакалавр Менеджмент 55000 2655 50

38.03.04 прикладной
бакалавр

Г осударственное и муниципальное 
управление 55000 2655 50

38.03.05 бакалавр Бизнес-информатика 55000 2655 50
38.03.06 бакалавр Торговое дело 55000 2655 50
43.03.01 бакалавр Сервис 55000 265550
43.03.02 бакалавр Туризм 55000 2655 50
43.03.03 бакалавр Г остиничное дело 55000 2655.50

09.03.02 бакалавр Информационные системы и 
технологии 45000 2172,50

35.03.10 бакалавр Ландшафтная архитектура 45000 2172.50
36.05.01 специалист Ветеринария 50000 30101ро
38.05.01 специалист Экономическая безопасность 50000 3010130
05.04.06 магистр Экология и природопользование 50000 115500
09.04.03 магистр Прикладная информатика 50000 115500

19.04.02 магистр Продукты питания из 
растительного сырья 50000 115511)0

19.04.03 магистр Продукты питания животного 
происхождения 50000 1155100

21.04.02 магистр Землеустройство и кадастры 50000 11551эо

23.04.03 магистр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

50000 1155130

35.04.04 магистр Агрономия 50000 115500
35.04.06 магистр Агроинженерия 50000 115500
35.04.09 магистр Ландшафтная архитектура 50000 1155130

36.04.01 магистр Ветеринарно-санитарная
экспертиза

50000 1155130



1 . 2. 3 . 4. 5
36.04.02 магистр Зоотехния 50000 115 500
38.04.01 магистр Экономика 50000 115 500
38.04.02 магистр Менеджмент 50000 115 500

38.04.05 магистр Бизнес-информатика 50000 115.500

38.04.08 магистр Финансы и кредит 50000 115:500
43.04.02 магистр Туризм 50000 115;500

09.04.02 магистр Информационные системы и 
технологии 50000 115;500

13.04.02 магистр Электроэнергетика и 
электротехника 50000 115;500

38.04.02 прикладной
магистр Менеджмент 50000 115; О О

38.04.04 прикладной
магистр

Государственное и муниципальное 
управление 50000 115;500

§2

ь иУстановить на 2020-2021 учебный год следующие перечен 
стоимость образовательных услуг, оказываемых в сфере подготовки 
кадров высшей квалификации на договорной основе:

1.1. Подготовка к сдаче кандидатского минимума:
- по истории и философии науки
- по иностранному языку
- по специальности

Стоимость 
12 ООО руб. 
12 ООО руб. 
12 ООО руб.

1.2. Стоимость обучения на 2020-2021 учебный год в аспирантуре:

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

№ Направление очная форма обучения
1 курс Весь период обучения

1. 38.06.01- Экономика 130000 405800
2. 05.06.01 -  Науки о земле 

35.06.04 -  Технологии, средства 
механизации энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и 
рыбном хозяйстве
36.06.01 — Ветеринария и зоотехния

137700 429800

3. 35.06.01 -  Сельское хозяйство
06.06.01 -  Биологические науки 137700 584650



ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

№ Направление заочная форма обучения

1 курс Весь период 
обучения

1 38.06.01- Экономика 55 000 233 450
2 05.06.01 -  Науки о земле 

35.06.04 -  Технологии, средства 
механизации энергетическое 
оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве
36.06.01 -  Ветеринария и 
зоотехния

60 000 254 650

3 35.06.01 -  Сельское хозяйство
06.06.01 — Биологические науки 60 000 324 700

1.3. Стоимость обучения в докторантуре
1.4. Подготовка диссертации без освоения 

педагогических кадров в аспирантуре

100 ООО 
программ нау 

34 ООО р_

§3
Установить на 2020-2021 учебный год перечень платных услуг и размер 

платы за обучение для Iх курсов по программам среднего профессионального 
образования — программам подготовки специалистов среднего звег; 
полным возмещением затрат:

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе 9 классов:

$уб-
тао-

?уб.

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обучени 
(руб.)

Я

1 курс
Весь
периос
обучет

)

я

1 . 2 . 3. 4.
09.02.07 Информационные системы и 

программирование
72900 2967513

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 72900 296751)
19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
72900 296751)

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

72900 214351)

23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта

72900 296751)

35.02.05 Агрономия 72900 29675()
35.02.08 Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства
72900 29675()

а с



1 . 2. 3 . 4.
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 

строительство
72900 29675 0

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

72900 29675 0

36.02.01 Ветеринария 72900 29675 0
36.02.02 Зоотехния 72900 29675 0
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет ( 

по отраслям)
67100 197300

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 67100 19730'0
38.02.06 Финансы 67100 197300
38.02.07 Банковское дело 67100 19730 0
43.02.14 Гостиничное дело 67100 27215 0

ОЧНа Я ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе 11 классов:

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обучен] 
(руб.)

5Я

1 курс Весь пер 
обучен

иод
ия

1 . 2. 3 . 4.
09.02.07 Информационные системы и 

программирование
72900 21435 0

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 72900 21435 0
19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
72900 21435 0

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

72900 13600 0

23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта

72900 21435 0

35.02.05 Агрономия 72900 21435 0
35.02.08 Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства
72900 21435 0

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

72900 21435 0

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

72900 21435 0

36.02.01 Ветеринария 72900 21435 0
36.02.02 Зоотехния 72900 21435 0



1 . 2. 3 . 4.
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям)
67100 12521)0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 67100 12521)0
38.02.06 Финансы 67100 12521)0
38.02.07 Банковское дело 67100 1252()0
43.02.14 Г остиничное дело 67100 1973()0

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ для иностранных граждан на базе не пол г,
среднего образования:

ого

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки (специальности)

Стоимость обучен 
(руб.)

ЛЯ

1 курс Весь пер 
обучен

mod
ия

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

95000 3 855fЮ

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 95000 38555 0
19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
95000 38555 0

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

95000 2794СЮ

23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транспорта

95000 385550

35.02.05 Агрономия 95000 385550
35.02.08 Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства
95000 385550

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

95000 385550

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

95000 385550

36.02.01 Ветеринария 95000 385550
36.02.02 Зоотехния 95000 385550
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям)
87000 255800

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 87000 25580ю
38.02.06 Финансы 87000 25580ю
38.02.07 Банковское дело 87000 25580ю

43.02.14 Г остиничное дело 87000 35300•0



ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ для иностранных граждан на базе полт
среднего образования:

?го

IsT
§ g о

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

Стоимость обучен] 
(руб.)

ИЯ

S 59 К3  ̂ 2  ̂о и  ̂ е V! й Р Э о* и- S 5 о и’cd и  (DК С С о
1 курс Весь пер 

обучен
mod
ия

1 . 2. 3 . 4.
09.02.07 Информационные системы и 

программирование
95000 2794СЮ

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 95000 2794С>0
19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
95000 2794Сю

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

95000 1773Сю

23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта

95000 2794Сю

35.02.05 Агрономия 95000 2794С'0

35.02.08 Электрификация и 
автоматизация сельского 
хозяйства

95000 2794С'0

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

95000 27940 0

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

95000 27940 0

36.02.01 Ветеринария 95000 27940 0
36.02.02 Зоотехния 95000 279400
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям)
87000 162350

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 87000 162350
38.02.06 Финансы 87000 16235 0
38.02.07 Банковское дело 87000 16235 0
43.02.14 Гостиничное дело 87000 25580 0



Установить на 2020-2021 учебный год перечень платных услуг и размер 
платы за обучение для студентов Iх курсов заочной формы обучения 
ускоренных программ высшего образования:

Срок обучения 4 года

§4

Ко
д 

на
пр

ав
ле

нш
 

по
дг

от
ов

ки
 

(с
пе

ци
ал

ьн
ос

ти
)

К
ва

ли
ф

ик
ац

ия

Наименование укрупненных групп, 
направлений подготовки 

(специальности)

СТОИМОСТЬ С>буЧ<:

(руб.)
:ния

1 курс Весь т 
обуч.

гриод
гния

13.03.02 бакалавр Электроэнергетика и 
электротехника 37800 1 боЮО

19.03.04 бакалавр
Технология продукции и 
организация общественного 
питания

33350 н ы ЮО

21.03.02 бакалавр Землеустройство и кадастры 33350 14ЫЮО

23.03.03 бакалавр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

33350 14ЫЮО

35.03.04 бакалавр Агрономия 33350 14Ы 00
35.03.06 бакалавр Агроинженерия 33350 1414 00

36.03.01 бакалавр Ветеринарно-санитарная
экспертиза

33350 1414 00

38.03.01 бакалавр Экономика 33350 1414 00
43.03.03 бакалавр Г остиничное дело 33350 141400

09.03.02 бакалавр Информационные системы и 
технологии

37800 1604■00

38.03.02 прикладной
бакалавр Менеджмент 33350 1414■00

38.03.04
прикладной

бакалавр
Г осударственное и муниципальное 
управление

33350 1414 00

§5
Действие приказа № 268 от 01 июня 2020 г. отменить. 
Основание: решение Ученого совета Протокол № 5 от 26 июня 2020

Ректор,
профессор

Проект вносит: 
Начальник плано? 
отдела/

1А#А£Аа/ .

И.В. Атанов

)-финансового 

^  А.Н. Стекло

Согласовано: 
ГЛ&ВЩЛЙ буХГ:

" J # " 2020 Г.

Ку х  ^ А)Шатобина 
ПО А

О.М. Лисов.а 
:ачальник юридического отдела 

. . - 4 u L ^  А.В. Дридигер


